
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011500223

223

Nº 10, quarta-feira, 15 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO OURO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo Licitatório Nº 01/2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº 01/2020 - Licitação
Nº 794762. Objeto Aquisição de Equipamento/Material Permanente nº da Proposta:
10477.153000/1190-03, 10477.153000/1190-05 e 10477.153000/1190-01 para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde do município de Lagoa do Ouro-PE. Início do
acolhimento das propostas: a partir do dia: 15/01/2020 às 13:00h Limite para acolhimento
das propostas: dia 28/01/2020 as 08:00h. Abertura das Propostas: dia 28/01/2020 as
08:00h. Início da sessão de disputa: às 11:30h do dia 28/01/2020. Valor (R$): R$
336.503,00 - Referência de tempo: horário de Brasília. O edital completo será
disponibilizado para consulta e cópia exclusivamente na internet no endereço:
www.licitacoes-e.com.br - Informações e Edital: Junto à CPL de segunda a sexta-feira de
08:00 às 12:00h, na Rua do Progresso, 38 - Centro - Lagoa do Ouro - PE, CEP: 55.320-000,
ou pelo Fone-fax (87) 3785-1187.

Lagoa do Ouro, 14 de janeiro de 2020.
CICERO LEANDRO VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANARI
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 1/2020

PROCESSO LICITATÓRIO N° 7/2020
OBJETO NAT.: Obras. Comissão: CPL. Objeto: Contratação de empresa

especializada para construção de melhorias habitacionais para controle de doença de
chagas na zona rural do Município de Manari/PE, RECURSOS FUNASA - CV. 0505/2017.
Valor Máximo Aceitável: R$ 530.984,06 (quinhentos e trinta mil, novecentos e oitenta e
quatro reais e seis centavos). Abertura: Na SEDE da Prefeitura Municipal de Manari,
localizada na Rua Nova, s/n - Centro - Manari/PE às 09h00min do dia 31/01/2020. Edital,
Anexos e outras informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de
abertura ou através do e-mail: prefeituramanari@outlook.com, no horário de 08h00min as
13h00min, de segunda a sexta feira.

Manari/PE, 14 de janeiro de 2020.
JOSÉ MARTINS DE LIMA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE PETROLINA
AV I S O

RESULTADO DE DECISÃO DE RECURSO PA 271/2019. CREDENCIAMENTO N°
008/2019. Obj. Credenciamento para contratação de professor de nível superior da área de
educação física ou esporte e estudantes/acadêmicos de graduação em cursos de educação
física ou esporte, para implantação de 01 (um) núcleo de Esporte Educacional para Pessoas
com Deficiência, em atendimento a crianças, jovens e adolescentes, a partir dos 06 (seis)
anos de idade, do município de Petrolina/PE, via Programa Segundo Tempo - PST -
Paradesporto, de acordo com o Convênio n° 880648/2018 e Proposta nº 061760/2017.
Restaram INABILITADOS: ADOLFO JOSE PESQUEIRA DA SILVA BORGES SOBRINHO, por
descumprir o item 3.1.8; ADOLFO JOSE PESQUEIRA DA SILVA BORGES SOBRINHO, por
descumprir o item 3.1.7; AILTON DOS SANTOS RODRIGUES, por descumprir o item 3.1.13;
ANGELA CARLA DE LIMA E SILVA, por descumprir os itens 3.1.12 e 3.1.13; ANTONIO
NAPOLEAO BARBOSA JUNIOR, por descumprir o item 3.1.7; BRUNO GABRIEL BEZERRA
MONTEIRO, por descumprir o item 3.1.9; CARINA CLÉURES DE MOURA ALBUQUERQUE, por
descumprir o item 3.1.8; CARLOS AUGUSTO SILVA OLIVEIRA, por descumprir o item 3.1.7;
FRANCIVALDO DE SOUZA SILVA, por descumprir o item 3.1.13; GEOVANNE ESTEFANNY
ROODRIGUES DOS SANTOS, por descumprir o item 3.1.5, 3.1.9, 3.1.12 e 3.1.13; IARAILDO
PEREIRA DE CARVALHO, por descumprir o item 3.1.7; JAMILTON DA SILVA RODRIGUES, por
descumprir o item 3.1.13; MARCONE BARBOSA BATISTA DA SILVA, por descumprir o itens
3.5 e 3.1.7; MARCOS VINNYCIUS FREIRE GUIMARAES, por descumprir os itens 3.1.3, 3.1.4,
3.1.5 e 3.1.8; POLIANA INACIO DOS SANTOS MOURA, por descumprir o item 3.1.12;
RICARDO DA SILLVA LIMA, por descumprir o item 3.1.7; TEREZINHA ABEL ALVES, por
descumprir os itens 3.1.7 e 3.1.9; TIAGO GONÇALVES DOS SANTOS, por descumprir o item
3.1.7; VINICIUS WALLACE SANTOS BRITO, por descumprir o item 3.1.8, e, WALLISON
ANDREY BARBOSA SOUZA, por descumprir o item 3.5, do edital. Restaram HABILITADOS
por atender ao edital: ADRIANO MICHAEL SANTOS OLIVEIRA, ALLYNE FRANCYELLE FREIRE
CARIRI, BRUNA GALVÃO DA SILVA, DANILO DE BRITO, ERASMO VIEIRA DO NASCIMENTO,
INDRID THAIANE SOARES BATISTA, JOAO PAULO DAMASCENO BARBOSA, JUSELIO
RODRIGUES DA SILVA, NATECIO FERREIRA SILVA, ROMILSON WLADSON GONÇALVES DE SÁ ,
SOLANGE RIBEIRO DOS SANTOS SOUZA e WILLIANE DE SOUZA NERY DE MORAIS. Fica
marcada uma nova sessão para o dia 20/01/2020, às 10h para dar o procedimento de
sorteio e continuidade ao processo.

Petrolina-PE, 14 de janeiro de 2020.
MARIA DE FÁTIMA SOCORRO DA SILVA COELHO

Presidente Interina - CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 331/2019. PROCESSO Nº 065/2019 -
INEXIGIBILIDADE Nº 024/2019. Contratada: JONAS ESTICADO GRAVAÇÕES & EDIÇÕ ES
MUSICAIS LTDA - CNPJ Nº 21.939.747/0001-80. Cláusula Primeira: A apresentação do
CANTOR JONAS ESTICADO, no dia 10 de janeiro de 2020, em comemoração a 104ª
Festa de Santos Reis de São Joaquim do Monte - PE, com horário inicialmente previsto
para às 22:00h, Show com duração de 01:30h, na Praça Cel. Joaquim Lima, conforme
Convênio MTur/MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO MONTE/PE Nº 890813/2019, passar
a ter seu início previsto para às 23:30h.Cláusula Segunda: A contratada se obriga a
conceder livre acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referentes ao
objeto contratado, para os servidores do órgão ou entidade pública concedente e dos
órgãos de controle interno e externo, em atendimento ao CAPÍTULO II, art. 43, da
portaria interministerial 424, de 30 de dezembro de 2016.João Tenório Vaz Cavalcanti
Júnior - Prefeito.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 334/2019. PROCESSO Nº 068/2019 -
INEXIGIBILIDADE Nº 027/2019. Contratada: GM GRAVAÇÕES E EDIÇÕES MUSICAIS LT DA
- CNPJ nº 26.263.021/0001-93. Cláusula Primeira: A apresentação da CANTORA GIL
MENDES, no dia 12 de janeiro de 2020, em comemoração a 104ª Festa de Santos Reis
de São Joaquim do Monte - PE, com horário inicialmente previsto para às 22:00h,
Show com duração de 01:40h, na Praça Cel. Joaquim Lima, conforme Convênio
MTur/MUNICÍPIO DE SÃO JOAQUIM DO MONTE/PE Nº 890813/2019, passar a ter seu
início previsto para 22:30h.Cláusula Segunda: A contratada se obriga a conceder livre
acesso aos documentos e registros contábeis da empresa, referentes ao objeto
contratado, para os servidores do órgão ou entidade pública concedente e dos órgãos
de controle interno e externo, em atendimento ao CAPÍTULO II, art. 43, da portaria
interministerial 424, de 30 de dezembro de 2016. João Tenório Vaz Cavalcanti Júnior
- Prefeito.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOAQUIM DO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 1/2020

PL N° 1/2020. OBJETO: Aquisição de uma Ambulância tipo A - Simples Remoção,
tipo FURGONETA, 0KM, através da emenda Parlamentar n° 10476.556000/1190-03, para
atender as necessidades da Unidade Mista Presidente Castelo Banco, em conformidade
com as especificações descritas no Termo de Referência. Valor Máximo Aceitável: R$
85.297,25 (oitenta e cincomil duzentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos).
Prefeitura do Município de São Joaquim do Monte, Av. Estácio Coimbra, 45 - Centro - São
Joaquim do Monte - PE, CEP 55670-000; Reunião - 29/01/2020; Horário: 11:00h - Edital,
anexos e outras informações podem ser obtidas no mesmo endereço da sessão de
abertura ou através do fone: 81-3753-1156, no horário das 08:00h às 13:00h, E-mail:
cplsjm@hotmail.com, de segunda a sexta-feira.

São Joaquim do Monte - PE, 14 de Janeiro de 2020.
GISELE RIBEIRO FARIAS

Pregoeira
.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Processo Nº: 004/2020. CPL. Compras. Aquisição de pneus, protetores e
câmaras de ar, destinados a atender as necessidades da Prefeitura Municipal de
Solidão/PE. Valor Global Estimado: R$ 306.328,80. Data da Sessão de Abertura/Julgamento:
30/01/2020 às 10:00h (horário de Brasília), no site: http://bll.org.br/ ou
www.bllcompras.org.br. Informações, Edital e anexos podem ser obtidos na Prefeitura: R
Luiz Carolino de Siqueira, 184, Sala de Licitações, Centro, Solidão-PE. CEP: 56.795-000.
Fone: 0xx87-3830-1141/1140, no horário de 8:00h às 14:00h, de segunda a sexta-feira; no
site: www.solidao.pe.gov.br; ou, ainda, através de solicitação por e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com.

MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

Tipo Menor Preço por Item. Processo Licitatório Nº 03/2020. Objeto: Aquisição
de gêneros alimentícios para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar e
Alimentação para os profissionais da educação em formação continuada da Rede Municipal
de Ensino deste Município. Valor máximo a ser licitado: R$ 711.904,80. Abertura:
31/01/2020 às 07h30 na Rua Albertina Xavier Pires, 239 - Centro. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Lei Federal nº 8.666/93.
Editais, anexos e informações no endereço da sessão pública e de abertura, fone: (87)
3847.1163 / 1156, das 08h às 13h dos dias úteis ou por e-mail:
licitacaotabira@hotmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2020

Tipo Menor Preço por Item. Processo Licitatório Nº 02/2020. Objeto: Aquisição
de equipamentos tais como: Ar-condicionado, Cadeiras, Aparelhos de TV, entre outros para
as Escolas da Rede Municipal do Município de Tabira. Valor máximo a ser licitado: R$
526.550,00. Início da Sessão Pública: 30/01/2020 às 09h no site: www.licitanet.com.br.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e
Lei Federal nº 8.666/93.

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO PMT Nº 2/2020.
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para construção de bancas de

feira nas ruas Manoeliton Sena Guimarães, Petrônio Barbosa Camelo e Pojetada cód. Log.
479 (Feira do Jeans 1º Etapa). Valor máximo aceitável: R$ 2.539.430,39. Local da sessão de
abertura: sala da CPL, localizada no prédio do Centro Administrativo da Prefeitura, situado
a Av. Dorival José Pereira, nº 1.370, 1º andar, Parque das Feiras - Toritama - PE. Data:
31/01/2020; Horário: 09h00min. Informações adicionais: Edital, anexos e outras
informações podem ser obtidos no mesmo endereço da sessão de abertura, no horário das
08:00 às 12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por e-mail:
cpltoritama.prefeitura@gmail.com.

Toritama/PE, 14 de janeiro de 2020.
GILBERTO ALVES DE ALMEIDA FILHO

Presidente da CPL/PMT
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPANATINGA

AVISO DE LICITACAO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

PROCESSO: 005/2020. COMISSÃO: CPL. MODALIDADE: Tomada de Preços
001/2020. NATUREZA DO OBJETO: Serviço. OBJETO: Contratação de empresa de
engenharia para implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Tupanatinga/PE,
conforme projeto básico. VALOR MAXIMO ACEITAVEL: R$ 572.625,06 (quinhentos e
setenta e dois mil seiscentos e vinte e cinco reais e seis centavos). LOCAL E DATA DA
SESSÃO DE ABERTURA: Sala da CPL, situada na Trav. São Sebastião, 002 3º andar, sala
304 - centro - Tupanatinga/PE CEP.: 56540-000, no dia 31/01/2020 às 10:00hs. O edital
está disponível através do site www.tupanatinga.pe.gov.br. Fone 87 3856-1156,
Tupanatinga, 14 de janeiro de 2020.

SAULO DO NASCIMENTO FREITAS
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-15T00:05:05-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




